



Муниципальное унитарное предприятие
«Водоканал» г. Иркутска

ПРИКАЗ

07.08.2019

№ П-19-00455

Об утверждении и введении в
действие калькуляции
стоимости услуг по
разработке проекта
коммерческого узла учёта

В связи с увеличением тарифных ставок и окладов работников предприятия
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать с 15.08.2019 утратившим силу приказ от 14.01.2019 № П-19-00016 «Об утверждении и введении в действие калькуляции стоимости услуг по разработке проекта коммерческого узла учёта».

2. Утвердить и ввести в действие с 15.08.2019 калькуляцию стоимости услуг по разработке проекта коммерческого узла учёта (Приложение № 1).

3. Главному бухгалтеру Машук А.В., начальнику планово-экономического отдела Брюхновой Г.В., начальнику управления сбыта Белан Т.М., начальнику отдела технического аудита Дёминову С.А. ознакомить с данным приказом для применения в работе подчинённый персонал специалистов в течение пяти рабочих дней с момента его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по экономике и финансам Константинову И.В.

И.о. директора

А.В. Емельянов

Приложение №1

к Приказу от 07.08.19 № 17-19-00455

УТВЕРЖДАЮ

И.о. директора МУП "Водоканал"

г. Иркутска

А.В. Емельянов

07 08 20 19 г.

Калькуляция

Стоимости услуг по разработке проекта коммерческого узла учёта

(вводится с 15.08.2019)

№ п/п	Показатели	Ед.изм	Кол-во всего	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб.
1	Обработка заявки	чел/час	1	263,79	263,79
2	Следование к объекту	чел/час	1,3	263,79	335,28
3	Проведение обследования объекта	чел/час	2	263,79	527,58
4	Возвращение с объекта	чел/час	1,3	263,79	335,28
5	Проведение расчётов по выбору диаметра водосчётчика	чел/час	1	263,79	263,79
6	Разработка проекта на узел учёта	чел/час	4	263,79	1 055,16
7	С учетом 13-ой зарплаты и выслуги лет	%	13		3 142,39
8	Итого заработная плата	руб.			3 142,39
9	Накладные расходы от ФОТ	%	108		3 393,78
10	Всего затрат с накладными расходами	руб.			6 536,17
11	Рентабельность от ФОТ	%	25		785,50
12	Всего затрат с рентабельностью	руб.			7 321,66
13	НДС	%	20		1 464,33
14	ИТОГО с НДС	руб.			8 786,00

И.о. начальника ПЭО

Исполнитель:

А.Б. Анисимов

Тел. 214-640

О.В. Николаева